
О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3
июня 2014 г. № 86

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 августа 2015 года № 92
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3 июня Решение
2014 г. № 86 «О классификации отдельных видов углеводородов по единой Товарной 
номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного союза» изменения 
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко
ПРИЛОЖЕНИЕ        
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и       
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 18 августа 2015 г. № 92  

изменения,
вносимые в Решение Коллегии Евразийской экономической комисии
от 3 июня 2014г.№ 86

      1. В наименовании и в  и  слова «единая Товарная номенклатура пунктах 1 2
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза» в соответствующем падеже 
заменить словами «единая Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза» в соответствующем падеже.
      2. В  слова «от 30 C до 80 C» заменить словами «от 25 C до 195 C», слова пункте 1 о о о о

«путем отгонки легких фракций из бензинов прямой перегонки нефти или из продуктов
гидрокрекинга либо синтезом из монооксида углерода и водорода в присутствии 
катализаторов» заменить словами «в результате любого процесса из нефти и 
нефтепродуктов, газа, газового конденсата, из смеси любых этих продуктов либо 
синтезом, а также из смеси указанных продуктов с продуктами, полученными методом 
синтеза».



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


